
 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

Ponte, 13/09/2024  

 

   

    Al personale docente dell’I. C. Ponte (BN) 

 Alla R.S.U. d’Istituto 

 sito web 

                                                                                 

                                                                                      e, p. c. - Al D.S.G.A. 

 - Al personale A.T.A. 
 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 
                                                                                       
 

                

Oggetto: Piano annuale delle attività collegiali – a. s. 2024/2025. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 275/1999 e gli artt. 10 e 74 del D.lgs. 297/1994;  

VISTO il proprio decreto prot.n. 3899 del 13/09/2024 di adozione del calendario scolastico a. s. 2024/2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025;  

VISTA la scansione temporale della valutazione degli apprendimenti degli alunni in quadrimestri, come da delibera 

del Collegio del 02/09/2024 (1° quad.: dal 10/09/2024 al 31/01/2025 - 2° quad.: dal 01/02/2025 al 07/06/2025); 

CONSIDERATO che gli artt. 43 e 44 del C.C.N.L. del 18.01.2024 definiscono puntualmente gli obblighi di lavoro 

del personale docente articolati in attività di insegnamento e attività funzionali all’insegnamento; 

VALUTATO che le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i docenti (art. 44) sono così suddivise: 

- fino a 40 ore annue per la partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di 

programmazione e verifica di inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini 

trimestrali, quadrimestrali e finali e sull'andamento delle attività educative nelle scuole dell’infanzia (c. 3, 

lettera a); 

- fino a 40 ore annue per la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di 

intersezione, inclusi i gruppi di lavoro operativo per l’inclusione (c. 3, lettera b); 

VISTO che a queste si aggiungono le attività obbligatorie in riferimento agli scrutini ed esami, compresa la 

compilazione degli atti relativi alla valutazione che non sono ricomprese nelle 40 ore + 40 ore (art. 44, c. 3, lettera 

c); 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 02/09/2024 di adozione del Piano degli impegni collegiali di avvio 

anno scolastico (dal 02/09/2024 fino all’inizio delle attività educative e didattiche); 

TENUTO CONTO delle esigenze organizzative dei vari plessi; 

CONSIDERATO che il Piano annuale delle attività del personale docente è modificabile, nel corso dell’anno 

scolastico, per far fronte a nuove esigenze (art. 43, c. 4);   

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 06/09/2024 di adozione del presente Piano annuale delle attività; 

 

DISPONE 

 

PER L’A. S. 2024/2025, IL SEGUENTE PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ COLLEGIALI 

     
 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0003900 DEL 13/09/2024



 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

2 

 

 

QUANDO COSA 

 

DOVE 

09/10/2024 

mercoledì 

 

 

 

15:30/16:00 
Assemblea genitori (30') 

Elezione rappresentanti dei genitori in seno al Consiglio di 

interclasse - Scuola Primaria 

 

 

Rispettivi 

plessi 

 

Ponte 

Paupisi 

Torrecuso 

16:00/18:00 
Votazioni (2 h) 

16:20/16:40 
Assemblea genitori (30') 

Elezione rappresentanti dei genitori in seno al Consiglio di 

classe - Scuola Secondaria di I grado 
16:40/18:40 
Votazioni (2 h) 

16:30/17:00 
Assemblea genitori (30') 

Elezione rappresentanti dei genitori in seno al Consiglio di 

intersezione - Scuola dell’Infanzia 
17:00/19:00  

Votazioni (2 h) 
22/10/2024 

martedì 

 

  

 Consigli di interclasse - Scuola Primaria  
 

Ponte 
14:00/15:30  classi 1^A/B - 2^A/B - 3^A/B 

15:30/17:00  classi 4^A/B - 5^A 

16:15/17:45  Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

QUANDO 

 

CHI COSA DOVE 

02/09/2024   

lunedì 

11.00/13.00 Tutti i docenti Collegio dei docenti Aula Magna Sc. 

Sec. I grado - Ponte 

03/09/2024   

martedì 

 

09.00/10.00 Tutti i docenti   Riunione plenaria Dipartimenti 

disciplinari  
(attività di programmazione inizio anno) 

Aula Magna Sc. 

Sec. I grado - Ponte 

10.00/12.00 Tutti i docenti Riunioni Dipartimenti orizzontali 
(attività di programmazione inizio anno) 

Aula Magna Sc. 

Sec. I grado - Ponte 

04/09/2024 

mercoledì 

11.30/13.30 Tutti i docenti Formazione a distanza (FAD) in modalità sincrona su nuovo 

registro elettronico “ClasseViva” Gruppo Spaggiari Parma 
(attività art. 44, c. 4) 

05/09/2024 

giovedì 

08.00/09.00 Docenti Sc. 

dell’Infanzia a.s. 

2023/24 e docenti 

classe/i 1^ Sc. 

Primaria a.s. 24/25 

Incontri continuità classi ponte  
(attività art. 44, c. 3, lett. b) 

Scuola Primaria di 

Ponte, Paupisi e 

Torrecuso 

09.00/10.00 Docenti classe/i 5^ 

Sc. Primaria a.s. 

2023/24 e docenti 

classe/i 1^ Sc. Sec. 

di I grado a.s. 24/25 

Incontri continuità classi ponte  
(attività art. 44, c. 3, lett. b) 

Scuola Primaria di 

Ponte, Paupisi e 

Torrecuso 

10.00/11.00 Docenti Scuola 

dell’Infanzia  
Riunioni con i genitori 
(attività art. 44, c. 5) 

Rispettivi plessi 

11.15/12.15 Docenti Primaria Riunioni con i genitori 
(attività art. 44, c. 5) 

Rispettivi plessi 

12.30/14.00 Docenti di 

strumento musicale 
Riunione con i genitori 
(attività art. 44, c. 5) 

Aula Magna Sc. 

Sec. I grado - Ponte 

06/09/2024 

venerdì 

09.30/11.30 Tutti i docenti Collegio dei docenti Aula Magna Sc. 

Sec. I grado - Ponte 

10/09/2024 

martedì 

Inaugurazione anno scolastico  

e avvio attività didattiche ed educative 

Tutti i plessi 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

3 

23/10/2024 

mercoledì 

45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

 

 

Ponte 

13:30/14:15  classe 1^A            

14:15/15:00  classe 1^B            

15:00/15:45  classe 2^A            

15:45/16:30  classe 2^B        

16:30/17:15  classe 3^A 

17:15/18:00  classe 3^B       

24/10/2024 

giovedì 

 

 Consiglio di interclasse - Scuola Primaria  

 

 

Torrecuso 

 

14:45/16:15  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado 

16:30/17:15  classe 1^A          

17:15/18:00  classe 3^A           

18:00/18:45  classe 2^A           

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

25/10/2024 

venerdì 

 Consiglio di interclasse - Scuola Primaria   

 

 

Paupisi 

 

14:30/16:00  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

16:15/17:00  classe 1^A-2^A        

17:45/18:30  classe 3^A           

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia 

28/10/2024 

lunedì 

16:30/18:30 Collegio dei docenti Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

06/11/2024 

mercoledì 

16:30/18:00    Dipartimento orizzontale Scuola dell’Infanzia Scuola 

dell’Infanzia 

di Ponte 

12/11/2024 

martedì 

16:30/18:00  Dipartimenti verticali  Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

25/11/2024 

lunedì 

 

  Consigli di interclasse - Scuola Primaria   
 

Ponte 
 

14:00/15:30  classi 4^A/B - 5^A 

15:30/17:00  classi 1^A/B - 2^A/B - 3^A/B 

16:15/17:45  Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia 

26/11/2024 

martedì 

 

 Consiglio di interclasse - Scuola Primaria   

 

 

Paupisi 

 

14:30/16:00  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe  Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

16:15/17:00  classe 3^A           

17:00/17:45  classe 1^A-2^A          

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia 

27/11/2024 

mercoledì 

  Consiglio di interclasse - Scuola Primaria  

 

 

Torrecuso  

14:45/16:15  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

16:30/17:15  classe 2^A          

17:15/18:00  classe 3^A           

18:00/18:45  classe 1^A           

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

28/11/2024 

giovedì 

 

45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

 
 

Ponte 

13:30/14:15  classe 3^A            

14:15/15:00  classe 3^B            

15:00/15:45  classe 1^A            

15:45/16:30  classe 1^B        

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

4 

16:30/17:15  classe 2^A 

17:15/18:00  classe 2^B          

06/12/2024 

venerdì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Primaria 

 

Ponte 

Paupisi 

Torrecuso 

09/12/2024 

lunedì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Secondaria 

di I grado 
Ponte 

10/12/2024 

martedì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Secondaria 

di I grado 
Torrecuso 

11/12/2024 

mercoledì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Secondaria 

di I grado 
Paupisi 

17/01/2025 

venerdì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola dell’Infanzia  

 

Ponte 

Paupisi 

Torrecuso 

03/02/2025 

lunedì 

 

 

 

 

45 minuti per classe 
 

Consigli di classe - Scrutini I quadrimestre - Scuola    

Secondaria di I grado Paupisi (solo docenti): 

Presso 

Primaria 

Ponte 

14:00/14:45  classe 1^A-2^A         

14:45/15:30  classe 3^A           
45 minuti per classe 
 

Consigli di classe - Scrutini I quadrimestre - Scuola 

Secondaria di I grado Torrecuso (solo docenti): 

15:30/16:15  classe 1^A          

16:15/17:00  classe 3^A           

17:00/17:45  classe 2^A           

04/02/2025 

martedì 

 

 

 

 

 

 

30 minuti per classe 
 

  Consiglio di interclasse - Scrutini I quadrimestre - Scuola       

  Primaria Torrecuso (solo docenti):  

 

 

 

 

 

Presso 

Primaria 

Ponte 

13:30/14:00  classe 1^A           

14:00/14:30  classe 2^A          

14:30/15:00  classe 3^A           

15:00/15:30  classe 4^A 

15:30/16:00  classe 5^A 
30 minuti per classe 
 

Consiglio di interclasse - Scrutini I quadrimestre - Scuola 

Primaria Paupisi (solo docenti): 

16:00/16:30  classe 5^A           

16:30/17:00  classe 4^A          

17:00/17:30  classe 3^A           

17:30/18:00  classe 2^A 

18:00/18:30  classe 1^A 

05/02/2025 

mercoledì 

30 minuti per classe Consigli di interclasse - Scrutini I quadrimestre - Scuola 

Primaria Ponte (solo docenti): 

 

Presso 

Primaria 

Ponte 

13:30/14:00  classe 1^A            

14:00/14:30  classe 1^B        

14:30/15:00  classe 5^A          

15:00/15:30  classe 4^A        

15:30/16:00  classe 4^B      

16:00/16:30  classe 3^A    

16:30/17:00  classe 3^B         

17:00/17:30  classe 2^A          

17:30/18:00  classe 2^B 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

5 

06/02/2025 

giovedì 

  

 

45 minuti per classe Consigli di classe - Scrutini I quadrimestre - Scuola 

Secondaria di I grado Ponte (solo docenti): 

 

 

Presso 

Primaria 

Ponte 

14:00/14:45  classe 1^A          

14:45/15:30  classe 1^B   

15:30/16:15  classe 2^A          

16:15/17:00  classe 2^B         

17:00/17:45  classe 3^A          

17:45/18:30  classe 3^B 

07/02/2025 

venerdì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie (valutazione I 

quadrimestre) - Scuola Secondaria di I grado 
Paupisi 

10/02/2025 

lunedì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie (valutazione I 

quadrimestre) - Scuola Secondaria di I grado  
Torrecuso  

11/02/2025 

martedì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie (valutazione I 

quadrimestre) - Scuola Secondaria di I grado 

 

Ponte 

12/02/2025

mercoledì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Primaria  

 

Ponte 

Paupisi 

Torrecuso 

20/02/2025 

giovedì 

16:30/18:30   Collegio dei docenti  Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

19/03/2025 

mercoledì 

   Consigli di Interclasse - Scuola Primaria  

Ponte 
14:00/15:30  classi 1^A/B - 2^A/B - 3^A/B 

15:30/17:00  classi 4^A/B - 5^A 

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

20/03/2025 

giovedì 
 

 Consiglio di interclasse - Scuola Primaria   

 

 

Paupisi 

 

 

14:30/16:00  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

16:15/17:00  classe 3^A           

17:45/18:30  classe 1^A-2^A          

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

21/03/2025 

venerdì 

 
 

 Consiglio di interclasse - Scuola Primaria   

 

 

Torrecuso 

 

 

 

14:30/16:00  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

16:15/17:00  classe 2^A           

17:00/17:45  classe 3^A          

17:45/18:30  classe 1^A           

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

24/03/2025 

lunedì 

 

45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado   

 

 

Ponte 

13:30/14:15  classe 3^A            

14:15/15:00  classe 3^B            

15:00/15:45  classe 2^A            

15:45/16:30  classe 2^B        

16:30/17:15  classe 1^A 

17:15/18:00  classe 1^B          

28/03/2025

venerdì 

16:30/18:00  Dipartimenti verticali Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

09/04/2025 

mercoledì 

16:30/18:00 Dipartimento orizzontale Scuola dell’Infanzia Scuola 

dell’Infanzia 

di Ponte 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

6 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Secondaria 

di I grado  
Torrecuso 

10/04/2025 

giovedì 

16:30/18:30 Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Secondaria 

di I grado  
Paupisi  

11/04/2025 

venerdì 

16:30/18:30  Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Secondaria 

di I grado 
Ponte 

14/04/2025 

lunedì 

16:30/18:30  Informazione collegiale alle famiglie - Scuola Primaria Ponte 

Paupisi 

Torrecuso 

15/04/2025 

martedì 

16:30/18:30  Informazione collegiale alle famiglie - Scuola dell’Infanzia 

 

Ponte 

Paupisi 

Torrecuso 

05/05/2025 

lunedì 

   Consiglio di interclasse - Scuola Primaria   

 

 

Paupisi 

 

 

14:30/16:00  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Sec. di I grado  

16:15/17:00  classe 1^A-2^A         

17:00/17:45  classe 3^A           

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

06/05/2025 

martedì 

 

 

 

 

 

   Consiglio di interclasse - Scuola Primaria  

 

 

Torrecuso 

14:45/16:15  classi 1^A - 2^A - 3^A - 4^A - 5^A 
45 minuti per classe Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

16:30/17:15  classe 1^A           

17:15/18:00  classe 3^A           

18:00/18:45  classe 2^A           

16:15/17:45 Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia 

07/05/2025 

mercoledì 

45 minuti per classe  Consigli di classe - Scuola Secondaria di I grado  

 

Ponte 
13:30/14:15  classe 2^A          

14:15/15:00  classe 2^B   

15:00/15:45  classe 1^A          

15:45/16:30  classe 1^B         

16:30/17:15  classe 3^A          

17:15/18:00  classe 3^B 

08/05/2025

giovedì 

   Consigli di interclasse - Scuola Primaria   
 

Ponte 
14:00/15:30  classi 4^A/B - 5^A  

15:30/17:00  classi 1^A/B - 2^A/B - 3^A/B 

16:15/17:45   Consiglio di intersezione - Scuola dell'Infanzia  

20/05/2025

martedì 

16:30/18:30   Collegio dei docenti Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

07/06/2025 

sabato 

 

30 minuti per classe Scrutini e adempimenti finali - Scuola Primaria 

Torrecuso: 

 

 

Presso 

Primaria 

Ponte 

12:15/12:45  classe 1^A            

12:45/13:15  classe 2^A        

13:15/13:45  classe 3^A            

13:45/14:15  classe 4^A 

14:15/14:45  classe 5^A        

09/06/2025 

lunedì 

 

 

45 minuti per classe Scrutini e adempimenti finali - Scuola Secondaria di I 

grado: 

 

 

 

 
09:00/09:45       classe 1^A - Ponte 

09:45/10:30  classe 1^B - Ponte 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

7 

10:30/11:15  classe 2^A - Ponte  

Presso 

Primaria 

Ponte 

11:15/12:00  classe 2^B - Ponte 

12:00/12:45  classe 3^A - Ponte 

12:45/13:30  classe 3^B - Ponte 

14:00/14:45       classe 1^A-2^A - Paupisi  

14:45/15:30  classe 3^A - Paupisi  

15:30/16:15  classe 1^A - Torrecuso 

16:15/17:00  classe 2^A - Torrecuso 

17:00/17:45  classe 3^A - Torrecuso 

10/06/2025 

martedì 

11:00/13:00 Informazione collegiale alle famiglie (valutazione finale) -   

Scuola Secondaria di I grado  

Rispettivi 

plessi 

10/06/2025 

martedì 

 

 

30 minuti per classe Scrutini e adempimenti finali - Scuola Primaria Paupisi:  

 

 

 

 

 

Presso 

Primaria 

Ponte 

09:00/09:30  classe 1^A            

09:30/10:00  classe 2^A        

10:00/10:30  classe 3^A            

10:30/11:00  classe 4^A 

11:00/11:30  classe 5^A        
30 minuti per classe Scrutini e adempimenti finali - Scuola Primaria Ponte: 

11:30/12:00  classe 2^A 

12:00/12:30  classe 2^B 

12:30/13:00  classe 3^A 

13:00/13:30  classe 3^B 

14:00/14:30  classe 4^A 

14:30/15:00  classe 4^B 

15:00/15:30  classe 5^A 

15:30/16:00  classe 1^A 

16:00/16:30  classe 1^B 

11/06/2025 

mercoledì 

09:00/10:30   Esame conclusivo del I ciclo di Istruzione 

  Seduta preliminare della Commissione plenaria 

Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

11:00/13:00   Informazione collegiale alle famiglie (valutazione finale) -        

  Scuola Primaria  

Rispettivi 

plessi 

13:15/15:15 Consiglio di intersezione (solo docenti – compilazione   

documentazione finale) - Scuola dell'Infanzia 

Rispettivi 

plessi 

12/06/2025 

giovedì 

08:30 (inizio prova)   Prova scritta di italiano  

 

 

Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

 

13/06/2025 

venerdì 

 Sospensione attività esami per Santo Patrono Paupisi 

14/06/2025 

sabato 

08:30 (inizio prova)   Prova scritta di matematica 

16/06/2025 

lunedì 

08:30 (inizio prova)   Prova scritta di lingue straniere (inglese e francese) 

17/06/2025 

martedì 

08:00/12:00  Correzione collegiale prove scritte  

 

Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

12:00/14:00  Ratifica prove scritte  

 12:00/12:30 - 1° Sottocommissione (3^A Ponte) 

 12:30/13:00 - 2° Sottocommissione (3^B Ponte) 

 13:00/13:30 - 3° Sottocommissione (3^A Paupisi) 

 13:30/14:00 - 4° Sottocommissione (3^A Torrecuso) 

18/06/2025 

mercoledì 

09:00/12:30 

7 alunni 
 Prove orali - Classe 3^A Ponte  

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

8 

19/06/2025 

giovedì 

14:30/18:00 

7 alunni 
 Prove orali - Classe 3^A Ponte  

 

 

 

 

Rispettivi 

plessi 

20/06/2025 

venerdì 

14:30/18:00 

7 alunni 
 Prove orali - Classe 3^B Ponte  

 

21/06/2025 

sabato 

08:30/12:30 

8 alunni 
 Prove orali - Classe 3^B Ponte 

23/06/2025 

lunedì 

09:00/12:30 

7 alunni 
 Prove orali - Classe 3^A Paupisi 

24/06/2025 

martedì 

14:30/18:00 

7 alunni 
 Prove orali - Classe 3^A Paupisi 

25/06/2025 

mercoledì 

09:00/12.30 

7 alunni 
 Prove orali - Classe 3^A Torrecuso 

  

26/06/2025 

giovedì 

14:30/18:00 

7 alunni 
 Prove orali - Classe 3^A Torrecuso 

27/06/2025 

venerdì 

09:00/11:00  Ratifica finale 

 09:00/09:30 - 1° Sottocommissione (3^A Ponte) 

 09:30/10:00 - 2° Sottocommissione (3^B Ponte) 

 10:00/10:30 - 3° Sottocommissione (3^A Paupisi)  

 10:30/11:00 - 4° Sottocommissione (3^A Torrecuso) 

 

 

Sc. Sec. I 

grado - Ponte 

 

11:00/12:00  Seduta conclusiva della Commissione plenaria 

12:30/14:00  Verifica del P.O.F - punti di forza e punti di debolezza 

30/06/2025 

lunedì 

Orario da definire   Comitato di valutazione - anno di prova e formazione Ufficio 

Dirigenza 

12:00/13.30   Informazione collegiale alle famiglie + consegna 

Certificazione delle competenze al termine della Scuola 

dell’Infanzia (bambini iscritti alla Scuola Primaria per l’a. 

s. 2025/2026) 

 

Rispettivi 

plessi 

17:00/19:00   Collegio dei docenti  Sc. Sec. I 

grado - Ponte  
 

Totale ore di attività collegiali a. s. 2024/2025 per docenti con orario pieno presso quest’Istituto 

 Docenti Scuola dell’Infanzia Docenti Scuola Primaria Docenti Scuola Sec. di I grado 

con 25 ore settimanali con 22 ore settimanali  

+ 2 di programmazione 

con 18 ore settimanali 

Riunioni Collegio + 

programmazione inizio anno + 

verifica fine anno + informazione 

alle famiglie risultati scrutini 

quadrimestrali e finali  

(art. 44, c. 3. lett. a) 

6 Collegi (12h) + 3 ore 

programmazione inizio anno  

+ 1 verifica fine anno di 1h30 + 

3h30 info famiglie sull’andamento 

attività educative  

6 Collegi (12h) + 3 ore 

programmazione inizio anno  

+ 1 verifica fine anno di 1h30 + 

4 ore info famiglie scrutini 

intermedi e finali 

6 Collegi (12h) + 3 ore 

programmazione inizio anno  

+ 1 verifica fine anno di 1h30 + 

2 ore (per ogni plesso di servizio) 

info famiglie scrutini intermedi + 2 
ore info famiglie scrutini finali 

Riunioni di Dipartimento  

(articolazione del Collegio)  

(art. 44, c. 3. lett. a) 

2 incontri quadrimestrali di 1 ora ½ 

(verticali) + 2 incontri quadrimestrali 

di 1 ora ½ (orizzontali) 

2 incontri quadrimestrali di 1 ora 1/2 2 incontri quadrimestrali di 1 ora 1/2 

Consigli 

intersezione/interclasse/classe 

(art. 44, c. 3. lett. b) 

1 incontro continuità di 1 ora + 4 

Consigli di 1 ora ½  

 

1 incontro continuità di 1 ora per i 

soli docenti delle classi 1^ e 5^ + 4 

Consigli di 1 ora ½ per ogni plesso 
di servizio  

1 incontro continuità di 1 ora per i 

soli docenti delle classi 1^ + 4 

Consigli di 45 minuti per classe 

Scrutini quadrimestrali e finali  

(art. 44, c. 3. lett. c) 

1 incontro compilazione 

documentazione finale di 2 ore 

2 scrutini  

di 30 minuti per classe  

2 scrutini di 

45 minuti per classe 

Incontri scuola-famiglia  

(art. 44, c. 5) 

1 incontro di inizio anno di 1 ora + 
assemblea elezioni rappresentanti 

genitori 30 minuti  

1 incontro di inizio anno di 1 ora + 
assemblea elezioni rappresentanti 

genitori 30 minuti + 2 incontri di 2 

ore (dicembre e aprile) 
 

Assemblea elezioni rappresentanti 
genitori 30 minuti + 2 incontri di 2 

ore (dicembre e aprile) 

per ogni plesso di servizio 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

9 

Si precisa che gli impegni collegiali di cui sopra rientrano nelle attività funzionali all’insegnamento previste dall’art. 

44 del C.C.N.L. comparto Istruzione e ricerca – periodo 2019-2021, qui di seguito riportato integralmente: 
 

1. L’attività funzionale all’insegnamento è costituita da ogni impegno inerente alla funzione docente previsto dai 

diversi ordinamenti scolastici. Essa comprende tutte le attività, anche a carattere collegiale, di programmazione, 

progettazione, ricerca, valutazione, documentazione, aggiornamento e formazione, compresa la preparazione dei 

lavori degli organi collegiali, la partecipazione alle riunioni e l’attuazione delle delibere adottate dai predetti 

organi.  

2. Tra gli adempimenti individuali dovuti rientrano le attività relative:  

a) alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni;  

b) alla correzione degli elaborati;  

c) ai rapporti individuali con le famiglie.  

3. Le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i docenti sono costituite da:  

a) partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di programmazione e verifica di 

inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, quadrimestrali e finali e 

sull'andamento delle attività educative nelle scuole dell’infanzia e nelle istituzioni educative, fino a 40 ore annue;  

b) la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di intersezione, inclusi i gruppi 

di lavoro operativo per l’inclusione. Gli obblighi relativi a queste attività sono programmati secondo criteri 

stabiliti dal collegio dei docenti; nella predetta programmazione occorrerà tener conto degli oneri di servizio 

degli insegnanti con un numero di classi superiore a sei in modo da prevedere un impegno fino a 40 ore annue;  

c) lo svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione.  

4. Fermo restando che le ore di cui alle lettere a) e b) del comma 3 sono prioritariamente destinate alle attività 

collegiali ivi indicate, le ore non utilizzate a tal fine sono destinate, nei limiti di cui alle lett. a) e b), alle attività di 

formazione programmate annualmente dal collegio docenti con il PTOF.  

5. Per assicurare un rapporto efficace con le famiglie e gli studenti, in relazione alle diverse modalità organizzative 

del servizio, il consiglio d’istituto sulla base delle proposte del collegio dei docenti definisce le modalità e i criteri 

per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie e gli studenti, assicurando la concreta accessibilità al servizio, pur 

compatibilmente con le esigenze di funzionamento dell'istituto e prevedendo idonei strumenti di comunicazione tra 

istituto e famiglie.  

6. Con Regolamento d’Istituto è possibile prevedere lo svolgimento a distanza delle due ore di programmazione 

didattica collegiale prevista per i docenti della scuola primaria dall’art. 43 (Attività dei docenti), comma 5, e di 

alcune delle attività di cui al comma 3, lett. a) e b) del presente articolo che non rivestano carattere deliberativo; 

con il medesimo strumento è possibile estendere lo svolgimento a distanza alle attività di cui al comma 3, lett. a) e 

b) che rivestono carattere deliberativo sulla base dei criteri definiti dal MIM, previo confronto di cui all’art. 30, 

comma 9, lett. a).  

7. Per assicurare l'accoglienza e la vigilanza degli alunni, gli insegnanti sono tenuti a trovarsi in classe 5 minuti 

prima dell'inizio delle lezioni e ad assistere all'uscita degli alunni medesimi.  

8. Il presente articolo abroga l’art. 29 del CCNL 29/11/2007.  

 

In riferimento al presente piano, si evidenzia quanto segue: 

1. Il presente piano ha valore di ordine di servizio.  

2. Esso potrà essere modificato e/o integrato per esigenze di servizio o per cause, al momento, non prevedibili, 

secondo le modalità previste dal CCNL di riferimento (art. 43, c. 4). 

3. Cinque giorni prima di ciascuna riunione, saranno comunicati, con conferma o eventuali modifiche, giorno, 

orario e ordine del giorno. 

4. I docenti coordinatori presiederanno i Consigli in caso di assenza o impedimento della Dirigente (in tal 

caso, svolgerà funzioni di coordinatore/segretario, un altro docente della sezione/classe) e cureranno la 

tenuta del registro dei verbali e dei relativi allegati. 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

10 

5. I docenti impegnati in più Istituti, per evitare di superare le 40 + 40 ore previste dall’art. 44 del C.C.N.L. 

periodo 2019-2021, devono pianificare, con i Dirigenti degli Istituti in cui prestano servizio, gli incontri a 

cui parteciperanno, e consegnare l’ALLEGATO B alla Scrivente entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente piano. Gli scrutini, a cui la presenza deve essere garantita, non sono conteggiati 

nelle suddette ore (art. 44, c. 3, lettera c). Non vanno conteggiate neanche le ore connesse allo svolgimento 

degli esami (art. 44, c. 3, lettera c). 

6. Le assenze dovute ad impegni personali improrogabili dovranno essere giustificate per iscritto con 

l’apposito modulo (ALLEGATO C). Sono escluse da questa casistica le assenze che riguardano l’intera 

giornata (es.: permesso personale o familiare, malattia, L. 104/92, ecc.). La giustifica, debitamente firmata, 

potrà essere inviata alla casella di posta istituzionale della scuola o consegnata in cartaceo in segreteria. 

7. In caso di assenza dovuta a concomitanza di impegni, i docenti che prestano servizio in più Istituti e i docenti 

di strumento musicale avranno cura di fornire ai coordinatori di classe, prima di ogni incontro, gli elementi di 

valutazione di cui dispongono.  

8. Del presente piano è data informazione alla RSU d’Istituto e alle OO.SS.TT. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

11 

 

ALLEGATO A 

  

Calendario scolastico dell’Istituto Comprensivo di Ponte (BN) con sezioni associate nei Comuni di 

Paupisi e Torrecuso - a. s. 2024/2025. 

 

 INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICHE: 10 settembre 2024 (martedì); 

 TERMINE ATTIVITÀ DIDATTICHE: 7 giugno 2025 (sabato) per la Scuola Primaria e la Scuola 

Secondaria di I grado; 30 giugno 2025 (lunedì) per la Scuola dell’Infanzia; 

 TOTALE GIORNI DI LEZIONE: 203 giorni per i plessi scolastici Primaria e Secondaria di I grado 

di Paupisi, 202 giorni per i plessi scolastici Primaria e Secondaria di I grado di Ponte e Torrecuso, 

poiché la festività del Santo Patrono ricade in periodo di attività didattica. 

  

 SOSPENSIONI ATTIVITÀ DIDATTICHE:  
 tutte le domeniche; 

 il 1° novembre 2024 - Festa di tutti i Santi (venerdì); 

 il 2 novembre 2024 - Commemorazione dei defunti (sabato);  

 dal 23 dicembre 2024 (lunedì) al 6 gennaio 2025 (lunedì) - Vacanze natalizie + Epifania;  

 il 3 e 4 marzo 2025 - lunedì e martedì di Carnevale; 

 dal 17 aprile (giovedì) al 22 aprile 2025 (martedì) - Vacanze pasquali;  

 23 e 24 aprile 2025 - come da delibera OO.CC. competenti (mercoledì e giovedì); 

 il 25 aprile 2025 - Anniversario della Liberazione (venerdì);  

 il 26 aprile 2025 - ponte della Festa della Liberazione (sabato);  

 il 1° maggio 2025 - Festa del Lavoro (giovedì);  

 il 2 e il 3 maggio 2025 -  ponte del 1° maggio (venerdì e sabato);  

 il 2 giugno 2025 – Festa della Repubblica Italiana (lunedì); 

 il 15 maggio 2025 - Santo Patrono Comune di Torrecuso - plessi scolastici di Torrecuso (giovedì); 

 il 16 maggio 2025 - Santo Patrono Comune di Ponte - plessi scolastici di Ponte + uffici (venerdì); 

 il 13 giugno 2025 - Santo Patrono Comune di Paupisi - plessi scolastici di Paupisi (venerdì). 

 

Come da D.G.R. Campania n. 194 del 23/04/2024, si confermano le celebrazioni, con iniziative specifiche 

programmate dalla scuola nell’ambito della propria autonomia, nei giorni:  

 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni Unite come 

giornata in commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciuto dalla legge n. 211 del 2000 

come “giorno della memoria” al fine di ricordare la Shoah (sterminio del popolo ebraico), le leggi 

razziali, la persecuzione italiana dei cittadini ebrei, gli italiani che hanno subito la deportazione, la 

prigionia, la morte;  

 10 febbraio, istituito con la legge n. 92 del 2004 come giorno del ricordo in commemorazione delle 

vittime dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata;  

 19 marzo, “festa della legalità”, istituita dalla Regione Campania nel 2012 in ricordo dell’uccisione 

di don Peppino Diana, come giornata dell’impegno e della memoria. 

 

 

 

 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

12 

 

ALLEGATO B  

Al Dirigente scolastico  

dell’I. C. Ponte (BN) 
 
 
 

Oggetto: Piano attività collegiali (40 ore + 40 ore = art. 44 CCNL periodo 2019-2021) a. s. 2024/2025 

del/la docente _____________________________ 

 
 

Ore settimanali di servizio presso I.C. Ponte: ____ ore 

Ore settimanali di servizio presso altro Istituto:        ____ ore presso ______________________________ 

____ ore presso ______________________________ 

____ ore presso ______________________________ 

Proporzione n° ore di attività collegiali rispetto al proprio orario settimanale 

____/40 (art. 44 CCNL, c. 3, lett. a) + ____/40 (art. 44 CCNL, c. 3, lett. b) 
 
 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________, in servizio presso questo Istituto, 

in qualità di docente di Scuola ________________________, con contratto a tempo _________________, 

nel/i plesso/i di _______________ (sezione/i - classe/i: _________________; disciplina/e: 

____________________________),  

COMUNICA 

che durante il corrente anno scolastico, oltre agli impegni relativi all’art. 44 CCNL, c. 3, lett. c (svolgimento 

degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione), intende 

effettuare presso questo Istituto le sottoindicate ore di attività funzionali all’insegnamento in riferimento 

al Piano annuale delle attività collegiali a. s. 2024/2025 (prot.n. 3900 del 13/09/2024): 

 

 Attività di cui all’art. 44, c. 3, lett. a (fino a 40 ore annue) 

Riunioni Collegio + Riunioni di Dipartimento + programmazione inizio anno + verifica fine anno + 

informazione alle famiglie su risultati scrutini quadrimestrali e finali  

 

Data 

 
Orario programmato di 

inizio e termine riunione 
Tipologia riunione Numero ore 

     

     

     

     

     

     

     

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

13 

     

     

     

   Totale ore  

 

 

 Attività di cui all’art. 44, c. 3, lett. b (fino a 40 ore annue) 

Consigli di classe, di interclasse, di intersezione, GLO  

 

Data 

 
Orario programmato di 

inizio e termine riunione 
Tipologia riunione Numero ore 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   Totale ore  
 

  

 

 Incontri scuola-famiglia (oltre a quelli previsti dall’art. 44, c. 3, lett. a, su risultati scrutini 

intermedi e finali), secondo le modalità deliberate dal Consiglio di Istituto (art. 44, c. 5) 
 

Data 

 
Orario programmato di 

inizio e termine riunione 
Tipologia riunione Numero ore 

     

     

     

     

     

   Totale ore (da non conteggiare nelle 40 ore + 

40 ore) 

 

 
 

Si allega: 

 copia del piano presentato al Dirigente scolastico dell’altro Istituto di servizio (format/modello  

dell’altro Istituto); 

 orario di servizio settimanale nell’altro Istituto (solo per i docenti con ore di lezione pomeridiane che 

potrebbero coincidere con gli impegni collegiali). 
 

 

Ponte, ______________                                                               Firma   ___________________________ 
 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/


 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

14 

 

ALLEGATO C  

 

 Al Dirigente scolastico  

dell’I. C. Ponte (BN) 
 

 

Oggetto: Giustificazione assenza a       Consiglio di intersezione/interclasse/classe 

 Collegio dei docenti 

 Riunione di Dipartimento 

 Incontro scuola-famiglia 

 Programmazione (Scuola Primaria) 
 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________, in servizio presso questo Istituto, in qualità  

di docente di Scuola ________________________, con contratto a tempo _________________, nel/i plesso/i di 

_______________ (sezione/i - classe/i: _________________; disciplina/e: ____________________________),  

COMUNICA 

la sua assenza a___ _______________________________ prevista/o/i per il giorno ______________ alle ore 

________________, per il seguente motivo:  

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

Allega:______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

 

Ponte, ______________                                                                       Firma ___________________________ 

  

                                                                           

VISTO  
 

 SI PRENDE ATTO dell’assenza per i motivi indicati  
 

 SI PRENDE ATTO del superamento del limite di cui all’art. 44 comma 3/a - 3/b del C.C.N.L. 2019-2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      Prof.ssa Marlène Viscariello 

 

 
 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/

		2024-09-15T21:31:47+0200
	Dirigente scolastico Prof.ssa Marlène Viscariello




